香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告之內容概不負責，對其準確性或完整性亦不

發表任何聲明，並明確表示概不會就因本公告全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致之任何損

失承擔任何責任。

OURGAME INTERNATIONAL HOLDINGS LIMITED

聯 眾 國 際 控 股 有 限 公 司*

（根據開曼群島法律註冊成立之有限公司）

（股份代號：6899）

截至二零一七年三月三十一日止三個月

業務更新資料

及盈利預警

聯眾國際控股有限公司（「本公司」或「聯眾」）董事會（「董事會」）欣然提供本公司及其附屬公

司（統稱「本集團」）截至二零一七年三月三十一日止三個月之若干財務及營運數據的更新資

料。本公告乃根據香港聯合交易所有限公司證券上市規則（「上市規則」）第 13.09條及香港法

例第571章證券及期貨條例第XIVA部項下之內幕消息條文作出。

財務摘要

截至三月三十一日止三個月

二零一七年 二零一六年 變動

人民幣千元 人民幣千元

（未經審計） （未經審計）

收入 119,631 194,595 –38.5%

PC遊戲收入 50,538 107,682 –53.1%
移動遊戲收入 55,813 65,672 –15.0%
其他 13,280 21,241 –37.5%

本公司權益持有人應佔（虧損）╱利潤 (44,724) 21,931 –303.9%

非國際財務報告準則經調整淨（虧損）╱利潤 (40,311) 33,231 –221.3%

本公司權益持有人應佔 (39,043) 32,831 –218.9%
非控股權益應佔 (1,268) 400 –416.7%

– 1 –

財務摘要

截至三月三十一日止三個月

二零一七年 二零一六年 變動

人民幣千元 人民幣千元

（未經審計） （未經審計）

中華人民共和國（「中國」）收入 (1) 99,474 163,845 –39.3%
中國境外收入 (2) 20,157 30,750 –34.4%

總收入 119,631 194,595 –38.5%

(1) 就本業務更新資料而言，來自中國的收入並未包括該等來自香港、澳門及台灣的收入（如有）。

(2) 中國境外收入主要自本集團於二零一五年六月底收購的Peerless Media Limited及其附屬公司（「Peerless
Group」）產生。Peerless Group從事電視製作、品牌授權、線上服務及比賽管理，以及根據世界撲克巡

迴賽（「WPT」）的世界性品牌製作撲克及在線娛樂內容之業務（「WPT品牌業務」）。

營運摘要

截至三月三十一日止三個月

二零一七年 二零一七年 變動

人民幣千元 人民幣千元

（未經審計） （未經審計）

每月活躍用戶（「每月活躍用戶」）

（以千名列示）：

自主開發遊戲 19,654 25,697 –23.5%
每月付費用戶（「每月付費用戶」）

（以千名列示）：

自主開發遊戲 1,231 1,569 –21.5%
付費用戶月均收入（「付費用戶月均收入」）

（以人民幣元列示）：

自主開發遊戲 28.7 36.1 –20.5%

– 2 –

概要

於二零一七年第一季度，我們繼續於電競、智力運動及其他業務取得良好進展（於下文進

一步討論），但另一方面，我們的中國國內棋牌遊戲業務遭遇未嘗預料的挑戰。其中尤為突

出的是中國市場上出現了大量具開房卡功能，採用病毒式營銷及代理經銷模式的類棋牌類

應用。該等應用的部分代理亦重點針對我們的用戶群進行營銷，致使用戶流失高於預期。

此外，本公司移動業務相當部分收入所倚賴的若干移動營運商合作夥伴於季內更改其付費

政策，亦對我們的移動遊戲業務造成不利影響。因此，季內收入及盈利遭遇相當大幅的下

滑。

我們對我們的商業模式，業務佈局和各業務板塊的進展和未來充滿信心。對於現期的困難

與挑戰，我們已積極採取措施應對。我們認為長遠而言，房卡模式作為商業模式的可行性

是存疑的。由於進入門檻很低及產品同質化，大量新的參與者湧入，價格競爭激烈，甚至

許多公司開始推出免費房卡。我們認為此業務模式的沖擊與影響將不是長期性的。我們認

為，我們用優質 IP、品牌及賽事形成的線上╱線下模式會長期而言提高用戶忠誠度及參與

度。我們已創立並積累了領先的全球 IP、賽事產品及能力組合，我們認為我們已經藉此成

為此領域的中國領先企業。本公司將繼續利用及拓展此優勢，作為我們差異化競爭的立足

點。於第一季度，我們宣佈首次在三亞以外的地點舉行WPT中國賽，隨後於二零一七年四

月舉行的首次包括WPT北京站在內的多項目聯眾棋牌嘉年華北京站，及已發佈的於七月舉

行的WPT及聯眾棋牌嘉年華成都站，和今年十月的三亞站比賽。於中國舉行的三項最大型

賽事各自為期數月，連接起來覆蓋了整個年度，此外並以每週多項精彩及對抗激勵的線上

賽事為補充。大大擴展和加強的線上及線下賽事已經在吸引我們的用戶回歸與參與。我們

相信，該等賽事將繼續成為吸引用戶來訪及留存在我們平台的重要因素。移動遊戲方面，
我們已加速開發可利用除移動營運商支付外的微信、支付寶及其他第三方支付系統的核心

產品。我們相信，更加多元化的支付系統將使我們的移動業務更基礎更穩固並同時降低支

付成本基礎。同時，我們亦將繼續積極精簡及優化我們的成本結構以獲得更高的效益。

本季度，本集團的其他業務繼續取得進展。由我們所投資的公司中棋惟業負責的中國智力

運動業務增加四項獲國家體育總局批准為官方運動的競技棋牌遊戲，令已批准項目總數達

到八項。所有八項運動類遊戲已完成面向業內的商業招標流程，目前正由中標公司進行開

發。另有兩個項目現正在接受審批，估計二零一七年新批准項目總數將超過三十項。第一

項競技遊戲體育項目（競技二打一）已全面投入營運，超過 10家公司獲授予授權賽事合作夥

– 3 –

伴，到二零一七年二月底合共已有超過 7.35百萬名比賽參與者。憑藉更多的競技遊戲體育

項目獲得批准及更多的項目投入營運，中棋惟業已實現盈利，我們認為中棋惟業將進入一

個新的快速增長期。

於本季度，我們的電競業務子公司聯盟電競與美國美高梅集團簽訂協議，將於拉斯維加斯

美高梅盧克索賭場酒店（MGM Luxor Casino and Hotel）建立其全球旗艦電競場館，美高梅將

提供大量的市場推廣及其他支持。通過建立此旗艦電競場館，聯盟電競於建立全球電競場

館網絡的目標方面再完成了一個重要的里程碑。憑藉此全球電競場館網絡，我們獲得了重

要的具有護城河價值的基礎設施，可加快建立我們自身獨有的全球賽事及其他重要的 IP及
資產。聯盟電競迄今已完成的產品與佈局已使其獲得了全球電競行業重要的先發優勢。

與體育之窗成立的合資企業體窗聯眾是我們開展與運動遊戲有關的一系列新業務的開始。

其已完成開發新的運動類遊戲，預計將於今年下半年與主要互聯網合作夥伴共同正式推出

有關遊戲。此外，本公司投資韓國的Spoville Inc.，該公司持有韓國政府批准的唯一一張牌

照，可於韓國透過其足球、籃球及排球遊戲開展使用遊戲虛擬貨幣的體育博彩遊戲業務。

我們相信Spoville的專業知識及於韓國的市場能力將帶來協同效應，並將成為我們未來向全

球發展該類業務的重要一部分。

截至二零一七年四月，WPT的電視節目已覆蓋全球超過 140百萬戶收視家庭。基於 i OS版本

的PlayWPT遊戲於第一季度推出，PlayWPT現已完成全平台的推出，目前可從 PC、安卓及

i OS平台下載。線上遊戲業務將成為WPT全球流量的重要貨幣化渠道，並成為其增長的重

要推動因素。WPT與其最大贊助商之一的贊助合約於一季度屆滿，導致WPT贊助收入下

降。除此之外，WPT的其他業務維持穩定，我們認為WPT將有望随着品牌業務擴展至更多

國家地區及獲得更廣的電視節目播放，從而實現增長。

截至二零一七年六月三十日止六個月的盈利預警

鑑於上述，及基於董事會目前可獲得的資料，包括本集團截至二零一七年三月三十一日止

三個月的未經審計綜合管理賬目及對截至二零一七年六月三十日止三個月財務業績的估

計，目前預期本集團於截至二零一七年六月三十日止六個月將錄得淨虧損，而截至二零一

六年六月三十日止六個月則錄得淨利潤約人民幣 76百萬元。產生預期淨虧損主要因上述因

素所致。雖然此乃初步結果，不清楚該等因素是否將會持續影響本公司於二零一七年第二

季度的財務業績，惟董事會現時認為第二季度的業績不太可能獲得充分改善，足以抵銷二

零一七年第一季度意外疲弱的表現，因此本公司可能將於截至二零一七年六月三十日止六

個月錄得淨虧損。

需要指出的是，於相關報告期結束前尚有一個多月的營運期，且本公司並未開始編製截至

二零一七年六月三十日止六個月的中期業績。本公告所載資料僅基於董事會目前可獲得的

資料作出。上述影響本集團經營業績的因素未必會於直至二零一七年六月三十日期間持續

影響本集團，而本集團截至二零一七年六月三十日止六個月的中期業績將須由本公司的核

– 4 –

數師及董事會審計委員會進行討論及審閱。因此，本集團截至二零一七年六月三十日止六

個月的實際中期業績可能與本公告所披露者出現重大差異。本公司預期將於二零一七年八

月下半月刊發其截至二零一七年六月三十日止六個月業績公佈。因此，股東及有意投資者

務請於買賣本公司證券時審慎行事。

董事會謹此提醒投資者，以上業務更新資料及盈利預警乃基於本集團之未經審計管理賬目

及內部記錄及對本集團截至二零一七年六月三十日止三個月財務表現的估計得出。因此，

股東及有意投資者切勿過分倚賴有關資料，並務請於買賣本公司證券時審慎行事。

承董事會命

聯眾國際控股有限公司

主席兼執行董事

楊慶

香港，二零一七年五月二十九日

於本公告日期，董事會成員包括執行董事楊慶先生及伍國樑先生；非執行董事劉江先生、華觀發先生、樊泰

先生及陳弦先生；獨立非執行董事葛旋先生、魯眾先生及張頌仁先生。

* 僅供識別

– 5 –